МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Старополье, д.8 , администрация Старопольского сельского поселения

Время проведения публичных слушаний: начало        – 15-00 часов

                            окончание  –      15-30 часов

Дата подписания настоящего протокола:  06 сентября 2021 года

Присутствовало: 9 человек согласно листу явки участников публичных слушаний.

Общим числом голосов председателем избрана – Жук А.С.. – глава муниципального образования Старопольское сельское поселение, секретарем – Миронова С.А..– ведущий специалист администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О рассмотрении проекта решения совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд; от 05.08.2021 № 135-сд)»
Слушали:
Жук А.С..: Ознакомил присутствующих граждан с решением совета депутатов от 05.08.2021 № 143-сд «О  рассмотрении  проекта  решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов  31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)»   и назначении публичных слушаний».

Данное решение   размещено на сайте администрации Старопольского сельского поселения в разделе «Нормотворческая деятельность Совета депутатов» - «Реестр Решений Совета депутатов»,  опубликовано на сайте  администрации   и в официальном приложении к газете «Знамя труда», экземпляры газет(приложений)  размещены в библиотеках, клубах, школе, отделение почтовой связи, в торговых точках, расположенных на  территории поселения. Для соблюдения законодательной процедуры мы так же уведомили население  через размещение объявлений на информационных стендах о дате и времени проведения публичных слушаний.

Для принятия предложений  от граждан,  по внесению изменений и дополнений в проект решения «О внесении  изменений и дополнений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от  30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)»,  была создана комиссия по приему от граждан  предложений с дополнениями и изменениями в проект  решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)».  Заявления должны были приниматься членами комиссии только в письменном виде.
Председатель:

Слово предоставляется председателю комиссии по рассмотрению поступивших предложений в проект решения.

СЛУШАЛИ: Кушнерева А.В..- председателя комиссии по рассмотрению поступивших предложений в проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)»
Предложений от граждан по внесению изменений и дополнений в   проект решения совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от   31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)»   не поступило.

Председатель:

Слово предоставляется  Кушнереву А.В. – главе администрации Старопольского поселения.
СЛУШАЛИ: Кушнерев А.В.:
Ознакомил присутствующих с  проектом решения «О  внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от  31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)» в следующей редакции:

1.Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4.1.3 читать в следующей редакции:

«4.1.3.  На территории Старопольское сельского поселения организация мест несанкционированного размещения отходов, а равно накопление, складирование, сброс отходов вне мест (площадок) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, в том числе на землях лесного фонда, землях сельскохозяйственного назначения, землях особо охраняемых природных территорий, запрещается.

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов осуществляется лицами, причинившими вред окружающей среде, а в случае, если такие лица не установлены, осуществляется за счет средств собственника, землевладельца земельного участка либо арендатора, землепользователя земельного участка в случае использования такого участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.2. Пункт 4.1.7 читать в следующей редакции:

         «4.1.7. Складирование крупногабаритных отходов осуществляется потребителями следующими способами:
а) в бункеры, расположенные на контейнерных площадках;

б) на специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов.
Вывоз крупногабаритных отходов (мебели, бытовой техники, отходов  от текущего ремонта жилых помещений и др.) обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки крупногабаритных отходов на площадку для их складирования.»

1.3. Пункт 4.1.15 читать в следующей редакции:

«4.1.15. Вывоз отходов осуществляется способами, исключающими возможность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.
Транспортирование (перемещение) отходов, в том числе строительных отходов и твердых коммунальных отходов, объемом более 5 куб. м осуществляется на основании выданного уполномоченным органом разрешения на перемещение отходов, содержащего индивидуальный идентификационный QR-код.
Разрешение на перемещение отходов выдается юридическому или физическому лицу, осуществляющему транспортирование (перемещение) отходов, в том числе строительных и твердых коммунальных отходов, в порядке, установленном Правительством Ленинградской области.
Транспортирование (перемещение) медицинских и биологических отходов осуществляется в соответствии с санитарно-эпидемиологическим законодательством».

Председатель:

Какие будут предложения? Предложений нет.
Голосовали: Единогласно.

Председатель: Нам необходимо принять решение. Предлагаю:
1.Публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от   31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)» считать состоявшимися.

2.Одобрить проект решения  «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)»
3.Направить проект решения  «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от  31.10.2018 года  № 239-сд  (с изменениями и дополнениями от 30.01.2019 №261-сд, от 29.05.2019 №283-сд, от 05.08.2021 № 135-сд)» в совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение для принятия решения об утверждении.

4. Опубликовать  результаты публичных слушаний в приложении к газете «Знамя труда»

Голосовали: Единогласно

Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие

Председатель публичных слушаний ______________________А.С.Жук
Секретарь публичных слушаний      ______________________ С.А.Миронова